
Pozor na jaké bankovní účty

zasíláte vaše platby

Navštivte nás na www.allianz-trade.cz

Využijte naši Klientskou linku +420 232 000 777 nebo klient.cz@allianz-trade.com

V poslední době narůstá počet podvodů, které 
na nás útočí z každé strany. Podvodníci cílí nejen 
na jednotlivce, ale i na podnikatelské subjekty. 
Některé podvody jsou tak důvěryhodné, že je 
složité je rozpoznat.

I v Allianz Trade jsme u našich klientů 
zaznamenali zvýšené pokusy od podvody, 
zejména ve spojitosti s žádostí o změnu 
bankovního účtu a následnou platbou na falešný 
účet. 

Proto jsme se rozhodli shrnout vám doporučení, 
jak se proti takovým podvodům bránit.

Příklad podvodného chování

Klientovi přišel e-mail z adresy jeho dodavatel, 
který jej informoval o změně bankovního účtu. 

Email byl zaslán ze známe adresy, která ale byl 
“heknutá“.

Klient považoval žádost za pravou a následně 
uhradil významnou částku na falešný účet.

O tom, že jde o podvod, se dozvěděl, až ve 
chvíli kdy jeho dodavatel začal urgovat svou 
pohledávku. 

Naše doporučení pro případ, že vám přijde žádost o změnu bankovního účtu:

▪ DODATEK KE SMLOUVĚ
Změna účtu výhradně na základě dodatku k odběratelsko-dodavatelské smluvě je určitě 
nejbezpečnější řešení, i když představuje drobnou administrativní zátěž.

▪ OVĚŘENÍ PŘES DALŠÍ OSOBU
Jakoukoli změnu údajů si vždy ověřte u dalších osob telefonicky ale i osobně, ne e-mailem.

▪ KONTROLA EMAILOVÉ ADRESY
Důsledně zkontrolujte emailovou adresu odesílatele a pozor na všechny drobné odchylky (např. 
Naše emailová adresa klient.cz@allianz-trade.com je správná, ale klient.cz@alianz-trade.com
není.

▪ KONTROLA PLATEB
Důsledně a pravidelně kontrolujte splatnosti a řešení vašich pohledávek po splatnosti, aby se na 
případné podvody přišlo co nejdříve. Nespokojte se s informací, že faktura byla uhrazena. 
Požadujte i údaje kdy a na jaký účet. 

mailto:klient.cz@allianz-trade.com
mailto:klient@alianz-trade.com

